Gratia que ponit in christo fm triplice differentia pe-  
nes quid est data. li. iij. di. xij. 36.  
Gratia capitis quod comunicat alijs li. iij. di. xij. 37.  
Gratia singularis persone quod remanet in xpo si deponere-  
tur natura assumpta. li. iij. di. xij. 38.  
Gratia unionis que tpe habuit efficaciam. li. iij. di. xij. 39.  
Gratia capitis meditare an deo influat sensum in omnem  
aliam creaturam habentem gratiam suam angelicam sive huma-  
nam. li. iij. di. xij. q. iij. f. R. 40.  
Gratia ad gloriam et meritum ad primum habet quod ad aliquid  
similitudinem et quod ad aliquid non. li. iij. di. xvij. 28.  
Gratia collatio satisfactione originalis non facit sed pre-  
supponit. li. iij. di. xx. 32.  
Gratia equaliter delet omnem culpam sed non satisfacit equi-  
liter pro omni culpa. li. iij. di. xx. 33. et per totum.  
Gratia gratum facientis lumen quod sufficit ad credendum.  
li. iij. di. xxij. 66.  
Gratia non omnimode se habet ad virtutes sicut anima ad  
suas potentias. li. iij. di. xxij. 73.  
Gratia et virtutes quod infundant in animam exemplo mo-  
strat. li. iij. di. xxij. 74.  
Gratia et charitas diversimode dicuntur vita anime. li.  
iij. dist. xxvij. 23.  
Gratia est perfectior nature quod intelligit. li. iij. di. xxix. 16.  
Gratia quarulacius que non sufficit ad vincendum omnem  
temptationis impulsus. li. iij. di. xxx. 6.  
Gratia gratum facientem magis disponere hominem ad susce-  
ptionem boni quam gratum datam quod intelligit. lib. iij. di.  
dist. xxxij. 13.  
Gratia non solum repugnat peccato sed etiam ei quod habet  
annexum. li. iij. di. xxxij. 80.  
Gratia quare non potest esse in qualibet creatura cum tamen deo  
possit esse in qualibet. li. iij. di. j. 32.  
Gratia que signat in baptismo que est ibi tamen in signo cum  
sit corpus christi in altaris sacro non tamen in signo sed  
etiam secundum veritatem. li. iij. di. j. 31.  
Gratia sibi determinat subiectum non quod habet in illo causas  
sed quod habet in illo occasione. li. iij. di. j. 33.  
Gratia quare non manet in alijs factis sine subiecto sicut  
accidentia in altaris sacro. li. iij. di. j. 34.  
Gratia sacramentalis an sit eadem per essentiam cum gratia virtu-  
tum. li. iij. di. j. q. vj. f. R. 51. Dicendum est hec clausula  
hoc modo attende cum dico gratiam virtutum dico gratiam gra-  
tum facientem et habitum substratum.  
Gratia quod deus subtrahere. li. iij. di. j. 96.  
Gratia sicut solus deus dat ita solus delet gratiam opposi-  
tum. scilicet culpam. li. iij. di. j. 97.  
Gratia dupliciter habet actum et in quo et respectu cuius habet  
maioris effectum. li. iij. di. iij. 19.  
Gratia nihil magis repugnat quam culpam quod intelligit.  
li. iij. di. iij. 32.  
Gratia quod expellit culpam. li. iij. di. v. 31.  
Gratia spiritus sancti per quam in nobis operatur duplex. scilicet gra-  
tum data et gratum faciens. li. iij. di. vij. 18.  
Gratia gratum faciens deo dupliciter et que est baptismatis penitencia  
lis et que facti confirmationis. li. iij. di. vij. 21. et. 22.  
Gratia gratum data est non gratum facientem omnem illud sine quo  
potest esse spirituale falsum est. li. iij. di. vij. 23.  
Gratia gratum faciens quod est contra culpam et etiam contra  
penam. li. iij. di. vij. 24.  
Gratia eadem an conferat in baptismo et confirmatione.  
li. iij. di. vij. q. ij. e. R. 26.  
Gratia baptismi et gratia confirmationis in quibus sunt sacra

mentalia non sunt eiusdem speciei. li. iij. di. vij. 27.  
Gratia baptismalis et confirmationis quod differunt. li. iij. di. vij. 28.  
Gratia baptismalis et confirmationis aliter se habent ad gratiam  
quam gratia pueniens et subsequens. li. iij. di. vij. 29.  
Gratia munus copiosius an conferat in confirmatione  
quam baptismi. li. iij. di. vij. q. iij. f. R. 30.  
Gratia gratis date et gratie gratum facientis dona que sunt  
li. iij. di. xij. 26.  
Gratia utraque quod cordi instillat a deo. li. iij. di. xv. 32.  
Gratia minima et dolor minimus quod delent omnem culpam  
li. iij. di. xvj. 37.  
Gratia an expellat culpam quam est an quam non est. libro. iij. dist.  
xvij. 13. et 35.  
Gratia est accidens et habet ortum realiter ab alio quam a sub-  
iecto proprio. scilicet a deo. li. iij. di. xvij. 14.  
Gratia habet triplicem copationem et triplicem ordinem ibidem.  
Gratia cognatum est quolibet motum virtutis quod intelligitur.  
li. iij. di. xvij. 23.  
Gratia infusio an necessario precedat peccati expulsio-  
nem. li. iij. di. xvij. q. i. e. R. 30. et per totum.  
Gratia secundum quam ratione est principium iustificatiois et secundum quam ter-  
minus. li. iij. di. xvij. 32.  
Gratia per naturam cooperit principium culpam expellere quam subiectum  
informare vel denominare. li. iij. di. xvij. 33. Ad idem  
34. Et hoc potest per fine ipsius istano potest ipsius creatoris.  
Gratia impetrat sacerdos et virtus iustis sed non confert. li.  
iij. dist. xvij. 21.  
Gratia quare magis de lux quam calor. et quare peccatum dicit  
tenebra. li. iij. di. xvij. 46.  
Gratiarum actiones tot tenemur facere quot beneficia ac-  
cepimus quod intelligit. li. iij. di. xvij. 4.  
Gratitudo vera duo requirit. li. iij. di. xvij. 5.  
Gratias virtutum differre a gratia sacramentorum quod intelli-  
gitur. li. iij. dist. xvij. 25.  
Gratia per quam est regredi ad deum quidam habent tempore aliter quod dicitur  
finaliter. li. iij. di. xliij. 43.

## Gradi

Gradi et repere differunt. li. iij. di. xv. 1. Hic ponitur per  
medium volatilia sub reptilium nomine comprehendunt. po-  
natur non comprehendunt.

## Gradus

Gradus et ordo quod differunt et in divinitate non est  
gradus sed ordo. li. j. di. xxv. 7. et 8.  
Gradus divinum beneficiorum. li. iij. di. iij. 36.  
Gradus non sunt in dilectione dei. li. iij. di. xxxij. 4.

## Greci

Greci accusant latinos curiosos excoicatos et scismat-  
ticos propter articulos peccationis spiritus sancti a filio. li. j. di. xj. 12.  
Greci dicunt spiritum sanctum a filio procedere temporaliter. lib.  
j. dist. xj. 19.

## Gula

Gula et superbia gravissima vindicta. li. ij. di. vj. 11.

## Gustare

Gustare cibum verum et committere mortale peccatum di-  
ferunt. li. ij. di. xxij. 73.

## Habere

Habere aliquid est tripliciter. et quod dat deo alii  
cuius motum vel mutabilitatem quam ipse non ha-  
bet. li. j. di. vij. 27.

Habere ab alio aut est a differente substantialiter aut persona-  
liter et quod est nobilitas habere se quam ab alio. li. j. di. xx. 15.  
Habere dicitur duobus modis. et secundum quem modum dat aliquid

alicui quod non habet li. ij. di. xliij. 74

Habitus

- Habitus dicitur esse potentia tribus modis li. j. di. iij. 50.
- Habitus notificatio li. j. di. iij. 51
- Habitus memorie non habet locum in assignatione trinitatis que fit per mentem noticiam et amorem li. j. di. iij. 52.
- Habitus sunt in duplici differentia. et qui sunt in deo et qui non li. j. di. xvij. 7.
- Habitus et dispositione in eadem potentia fieri quomodo intelligitur li. ij. di. xliij. 88.
- Habitus tripliciter comparatur ad potentiam secundum quod potentia tribus modis est facilis li. ij. di. xvij. 25.
- Habitus omnem aliquid addere supra potentiam quomodo intelligitur li. ij. di. xvij. 26
- Habitus diversus qua denominatione unum denominat alterum li. ij. di. xvij. 22.
- Habitus alius oritur a potentia alius desursum descendit li. ij. di. xvij. 1
- Habitus malum precedere malum actum quomodo intelligitur li. ij. di. xli. 6.
- Habitus vel passionem vel potentiam esse quicquid est in anima quomodo intelligitur li. ij. di. xxvij. 39. circa medium
- Habitus cognitivorum origo secundum platonem et aliorum opinionem varie tractatur. non solum innati an sequitur li. ij. di. xxxix. 13. et 24. et 15. Dicuntur numerus 15. delectabilis clausula. unde dignitas est illa quam quis per se parat auctorem.
- Habitus secundum essentiam dissimiliter se habet ad bonum et ad malum li. ij. di. xli. 19.
- Habitus actionum relatio ad deum quid sit li. ij. di. xli. 33. et 35.
- Habitus distinguitur dupliciter ab augustinus li. ij. di. vij. 4.
- Habitus quomodo notificat per actum li. ij. di. ix. 45.
- Habitus in actu perfectorem esse quam habitum praeter actum quomodo intelligitur li. ij. di. xliij. 35.
- Habitus cognoscendi quomodo debet confirmari ipsi cognoscibili secundum exigentiam li. ij. di. xliij. 8.
- Habitus aliquis quod requirit ut sonat nomen et rationem virtutis li. ij. di. xxvij. 27. et 28.
- Habitus qui amat deum et primum est unus. sed motus eius in deum et in primum sit alius et alius li. ij. di. xxvij. 49
- Habitus donorum et virtutum dupliciter considerantur secundum quantum ad originem et quantum ad usum et quomodo alter est altero prior li. ij. di. xxxii. 12.
- Habitus qui spectat ad cognitionem precedere habitum qui spectat ad affectionem quomodo intelligitur li. ij. di. xxxii. 33
- Habitus evacuari in patria quod faciat li. ij. di. xxxii. 95
- Habitus gratuiti a se habeant equalitatem li. ij. di. xxx. vij. q. v. e. 36
- Habitus gratuiti considerantur dupliciter secundum quantum ad habitum et quantum ad exercitium et quomodo habent equalitatem ibidem.
- Habitus crescere quantum ad bonitatem essentiali in genere gratuiti penes quod attenditur li. ij. di. xxx. vij. 41.
- Habitus cuiuslibet virtutis secundum triplicem comparationem tripliciter consideratur et quomodo sunt forme li. ij. di. xxx. vij. 44.
- Habitus expeditus habet triplicem ortum li. ij. di. iij. 64
- Habitus cognitivum cum possunt infundi quare non datur parvulis li. ij. di. iij. 66.
- Habitus accipitur dupliciter et quomodo character est habitus li. ij. di. vij. 6.
- Habitus est eius qui est dispositio quomodo intelligitur li. ij. di. vij. 16
- Habitus est triplex et quis bonorum delibit et quis non li. ij. di. vij. 30.

Delias

Delias quod iusserit ignem de celo venire li. iij. di. p. 38

Heremita

Heremite quare ad continentiam tenentur li. iij. di. xxvij. 30

Hereticus

- Heresis euomij li. j. di. vij. a. b. c. d. 7. 1.
- Heresis ariana li. j. di. xliij. 6. Ad idem dist. xv. 8. Et di. xv. 7.
- Heresis sabelliana li. j. di. xxxij. 23.
- Hereticus mori se exponens non vincit sed vincit a tribus li. ij. di. xxvij. 22.
- Heresis pelagij li. ij. di. xxvij. a. et p. totum.
- Heresis manichei li. ij. di. xxxiiij. 6.
- Hereticum manicheum quid decepit li. ij. di. xxxiiij. 28
- Heresis manichea ponit omne iuramentum illicitum li. ij. di. xxxix. 26.
- Heresis qua entites erravit li. ij. di. v. 31.
- Heresis nestori li. ij. di. v. 32.
- Hereticus quare iudicatur qui principaliter negat quod sacra scriptura dicit li. ij. di. xxxiiij. 20.
- Hereticus unde dicitur et quare et in quibus differant heretici. supposito. scilicet. secta. li. ij. di. xliij. 7.
- Hereticus quid faciat et quod sit hereticus li. ij. di. xliij. d. 2.
- Hereticus sicut catholico de eorum doctrina sua ignoranter consentire quoniam est periculosum et quoniam non. li. ij. di. xxx. 2
- Heresis claudiano que facit beatam virginem post christi generationem cognitam fuisse a ioseph li. ij. di. xxx. 5.

Hic

Hic tenet dupliciter et secundum quem modum hec vera deus est hic. li. j. di. xxxvij. 40.

Hoc

- Hoc cum illo dici potest intelligi dupliciter li. j. di. xix. 22
- Hoc et hoc dici est dupliciter li. j. di. xxvij. 25
- Hoc principium non est illud demonstrato patre et filio solo li. j. di. xxxix. 18. et 19.
- Hoc dicitur et hoc tripliciter li. ij. di. xxxij. 7.

Hodie

Hodie genuite quo sensu dicitur sit li. j. di. ix. 10.

Homicidium

- Homicidium quomodo accipitur ibi repletos homicidium li. ij. di. xli. 20
- Homicidium prohibitio quomodo sit li. ij. di. xxxvij. 43.

Homo

- Homo vel ens consideratur dupliciter et secundum quem modum quomodo per creaturas in cognitionem dei. li. j. di. dist. iij. 21.
- Hoies et ipsi quomodo dicuntur filij dei li. j. di. dist. xxvij. 9
- Hoies filij trinitatis et trinitas potest dici pater hominum li. j. di. xxvij. e.
- Homo iustus consideratur quantum ad tria li. j. di. xlvj. 7.
- Homo si steterit non plures venissent ad supernam hierusalem quam nunc li. ij. di. xlvj. 35.
- Homo iustus quid significet li. j. di. xxxiiij. f
- Hoies recta formatio et certitudo est a deo li. ij. di. in plogo. 1
- Hoies obliquario et miseria est ab ipso li. ij. di. in plogo. 2
- Hoies cognitio respectu duorum li. j. di. in plogo. 3.
- Hoies quomodo dicitur deus fecisse rectum li. ij. di. in plogo. 8.
- Homo quomodo et in quem statum lapsus est li. ij. di. in plogo. 9
- Homo iustus angelus quare factus est li. ij. di. f. g. b
- Homini quare data est longior mora ad merendum quam diabolo li. ij. di. vij. 2.
- Homines non habere gratiam quare non accepit ergo hominem habere gratiam quare accepit non sequitur li. ij. di. ix. 18
- Homo post omnia productus est triplici ratione li. ij. di. xv